[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2019                                                                                                №  718
О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Суоярвский район, ст. Леппясюрья, ул. Вокзальная, д. 3 аварийным и подлежащим сносу
В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 47 от 28.01.2006  «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым», на основании заключения межведомственной комиссии   администрации муниципального образования «Суоярвский район»  №  87  от  23.10.2019 об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
Администрация муниципального образования  «Суоярвский район»  постановляет:
1.  Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика Карелия,  Суоярвский район, ст. Леппясюрья, ул. Вокзальная, д. 3  аварийным  и подлежащим сносу.
2. Принять меры по отселению физических и юридических лиц из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 31.12.2029 года.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.    Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Суоярвский район» Спиридонова Н.Б.

Глава  администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

                            Р.В. Петров
Разослать: Дело, отдел ЖКХ, Государственный комитет Республики Карелия по строительному, жилищному и дорожному надзору

2